UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

Số:          /UBND-VHTT
V/v tổ chức vận động, sưu tầm,

hiến tặng những hiện vật, kỷ vật

liên quan đền Di tích lịch sử cách

mạng Trụ sở làm việc của Tỉnh

ủy giai đoạn 1967-1973, tại xã

Thiệu Viên, huyện Thiệu Hóa.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thọ Xuân, ngày        tháng    năm 2022

                                   Kính gửi:

     - Trung tâm Văn hóa, TT, TT và DL huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5125/SVHTTDL-NVVH ngày 08/11/2022 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc tổ chức vận động, sưu tầm, hiến

tặng những hiện vật, kỷ vật liên quan đến di tích lịch sử cách mạng Trụ sở làm việc

của Tỉnh ủy giai đoạn 1967-1973, tại xã Thiệu Viên, huyện Thiệu Hóa, UBND

huyện đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện, UBND

các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền trên Cổng/Trang thông tin điện tử huyện, các xã, thị trấn;

đồng thời thông báo rộng rãi trên Đài Truyền thanh từ huyện đến cán bộ, đảng viên

và người dân trên địa bàn huyện biết đến di tích lịch sử cách mạng Trụ sở làm việc

của Tỉnh ủy giai đoạn 1967-1973, nhằm giáo dục truyền thống cách mạng cho các

cán bộ, đảng viên và nhân dân.

  2. Tổ chức vận động, sưu tầm, hiến tặng những hiện vật, kỷ vật liên quan

đến di tích lịch sử cách mạng Trụ sở làm việc của Tỉnh ủy giai đoạn 1967-1973 tại

các xã, thị trấn và gửi các hiện vật, kỷ vật sưu tầm về UBND huyện (qua phòng

Văn hóa và Thông tin) để tổng hợp báo cáo theo quy định.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thông

tin, Thể thao và Du lịch huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm

túc, hiệu quả./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hải

		hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-11T16:59:39+0700

		2022-11-11T17:11:09+0700

		2022-11-11T17:11:23+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-11T17:11:40+0700